
 

 

 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË  
 KËSHILLI BASHKIAK  

T I R A N Ë 
 

 

V E N D I M 
 

Nr. 63, datë 06.12.2007 
 

“PËR DISA NDRYSHIME NË  NIVELIN E PAGAVE TË PUNONJËSVE  TË 
INSTITUCIONEVE TË VARTËSISË” 

 
Bazuar në Ligjin Nr.8652, datë 31.07.2000, “Për Organizimin dhe Funksionimin e 
Qeverisjes Vendore”, neni 32, gërma “ç”;  V.K.M -së Nr. 551, datë 07.11.2002 
“Për klasifikimin e funksioneve dhe grupimin e Njësive të Qeverisjes Vendore, 
për efekt page, përcaktimin e kufijve të pagave të punonjësve të organeve të 
qeverisjes vendore”, pika 14, me propozim të Kryetarit të Bashkisë, Këshilli 
Bashkiak, 
 

V E N D O S I 
 

1. Të miratojë nivelin e pagave të punonjësve të Drejtorisë së Përgjithshme 
të Taksave dhe Tarifave Vendore sipas Lidhjes Nr.1, bashkëlidhur këtij 
vendimi. 

 
2. Të miratojë nivelin e pagave të punonjësve të Drejtorisë së Përgjithshme 

Nr.1 të Punëtorëve të Qytetit, sipas Lidhjes Nr.2, bashkëlidhur këtij 
vendimi. 

 
3. Të miratojë nivelin e pagave të punonjësve të Drejtorisë Nr.2 të 

Punëtorëve të Qytetit, sipas Lidhjes Nr.3,  bashkëlidhur këtij vendimi. 
 

4. Të miratojë nivelin e pagave të punonjësve të Drejtorisë Nr.3 të 
Punëtorëve të Qytetit, sipas Lidhjes Nr.4,  bashkëlidhur këtij vendimi. 

 
5. Të miratojë nivelin e pagave të punonjësve të Qendrës Ekonomike të 

Zhvillimit dhe Edukimit të Fëmijëve, sipas Lidhjes Nr.5,  bashkëlidhur këtij 
vendimi. 

 
6. Të miratojë nivelin e pagave të punonjësve të Qendrës Kulturore “Tirana”, 

sipas Lidhjes Nr.6,  bashkëlidhur këtij vendimi. 
 

7. Të miratojë  nivelin e pagave të punonjësve të Klubit Sportiv “Tirana” dhe 
Klubit të Futbollit “Tirana” sipas Lidhjes Nr.7/1 dhe Lidhjes Nr.7/2  
bashkëlidhur këtij vendimi. 

 



8. Të miratojë nivelin e pagave të punonjësve të Ndërmarrjes së Përpunim 
Plehut, sipas Lidhjes Nr.8, bashkëlidhur këtij vendimi. 

 
9. Të miratojë nivelin e pagave të punonjësve të Ndërmarrjes së Shërbimit 

Funeral, sipas Lidhjes Nr.10, bashkëlidhur këtij vendimi 
 

10. Paga e grupit për  Lidhjet Nr.1, 5, 6, 7/1, 7/2  është si në tabelë: 
 

Grupi Diploma Paga në lekë 

1 Diplomë e shkollës së lartë 10 050 

2 Diplomë e shkollës së mesme 7 000 

3 Diplomë e shkollës 8-vjeçare 3 500 

 
 

11. Efektet financiare të këtij vendimi do të fillojnë  nga 1 korriku 2007  dhe do     

të përballohen në shumën 15.860.000 lekë nga granti i akorduar nga Pushteti 
Qëndror, duke shtuar respektivisht buxhetet e institucioneve te vartesise në 
paga e sigurime për vitin 2007, sipas tabelës Nr.1, bashkëlidhur, pjesë 
përbërëse të këtij vendimi. 

 
12.Të gjitha lidhjet e mëparshme të Institucioneve, Drejtoria e Përgjithshme e 
Taksave dhe Tarifave Vendore, Drejtoria e Përgjithshme Nr.1 e Punëtorëve të 
Qytetit, Drejtoria Nr.2 e Punëtorëve të Qytetit, Drejtoria Nr.3 e Punëtorëve të 
Qytetit, Qendra Ekonomike e Zhvillimit dhe Edukimit të Fëmijëve, Qendra 
Kulturore “Tirana”, Klubi Sportiv “Tirana”, Klubi i Futbollit “Tirana”,  Ndërmarrja 
e Përpunim Plehut dhe Ndërmarrja e Shërbimit Funeral, të miratuara më parë 
me Vendim të Këshillit Bashkiak, zëvendësohen me lidhjet me të njëjtin 
numër dhe titull që i bashkëlidhen këtij vendimi. 

 
13.Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Përgjithshme 
Ekonomike, Drejtoria e Përgjithshme e Taksave dhe Tarifave Vendore, 
Drejtoria e Përgjithshme Nr.1 e Punëtorëve të Qytetit, Drejtoria Nr.2 e 
Punëtorëve të Qytetit, Drejtoria Nr.3 e Punëtorëve të Qytetit, Qendra 
Ekonomike e Zhvillimit dhe Edukimit të Fëmijëve, Qendra Kulturore “Tirana”, 
Klubi Sportiv “Tirana”, Klubi i Futbollit “Tirana”, Ndërmarrja e Përpunim Plehut 
dhe Ndërmarrja e Shërbimit Funeral . 

 
12. Ky Vendim hyn në fuqi dhjetë ditë pas shpalljes. 

 
 
 

 
 

Sokol Dervishaj 
 

K R Y E T A R 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

                                                                                                       Lidhja Nr.1 

Niveli i pagave për  punonjësit  e Dr.Përgj.Taksave dhe Tarifave Vendore                                        
 

  Paga individuale Paga mujore 

Nr. Pozicioni Kategoria Grupi Shtesa 

për 

vjetërsi  

Shtesa 

për 

pozicion 

Shtesa 

për 

kushte 

pune 

   1 2 3 4 

1 Drejtor  i Pergjithshem II-b 1 2% 64000 10000 

2 Drejtor  Drejtorie III-a 1 2% 51000 7000 

3 Pergjegjes sektori III-b 1 2% 40000 6000 

4 Inspektor I, specialist IV-a 1 2% 30000 5000 

5 Inspektor II IV-b 1 2% 19000 4000 

6 Specialist me ars.mesem IV-b/1 2 2% 17000 2000 

7 Magazinier IV-c 2 2% 15000  

8 Shofer IV-c/1 2 2% 13000  

9 Punetor mirembajtje, pastrimi    21000  

 

 

                                                                                                               Lidhja Nr.2 

           Niveli i pagave për  punonjësit  e Dr.Përgj. Nr.1 të Puntorëve të Qytetit                                                                               

 

Nr. Funksioni Klasa Paga bazë Shtesa 

për 

vjetërsi  

Shtesa për 

vështirësi 

në % 

   1 2 3 

1 Drejtor i Pergjithshem XIV 80 000   

2 Zv/drejtor i Pergjithshem XIII 57 000   

3 Drejtor Drejtorie XII 52 000   

4 Drejtor  Njesie XI 45 000   

5 Pergjegjes sektori teknik X 32 000 1%  

6 Pergj. sektori  IX 29 000 1%  

7 Pergj. sekt.ndriçimi IX 29 000 1% 8% 

8 Specialist I VIII 26 000 1% 10% 

9 Specialist II  VII 24 000 1%  

10 Specialist II ndriçimi VII 24 000 1% 5% 

11 Teknik te mesem (ndricimi) VI 22 000 1% 5% 

12 Punetore gatishmerie (ndricimi) VI 22 000 1% 3% 

13 Shofer mjeti tekn.,puntor 

transporti, punëtor heqje plehu 
V 21 000 

1%  

14 Shofer transporti 2,5t IV 20 000 1%  

15 Punëtor gjelbërimi,pastrimi,       

punt. shërbimi për kafshët 
III 19 000 

1%  



16 Specialist me arsim te mesem, 

sekretari drejtorit, shofer i mjeteve 

nen  2.5 ton 
II 18 000 

1%  

17 Punëtor magazine, pastrues I 17 000 1%  

                                                                                                             

 

Lidhja Nr.3 

           Niveli i pagave për  punonjësit  e Drejtorisë Nr.2 të Puntorëve të Qytetit                                                                               
 

Nr. Funksioni Klasa Paga bazë Shtesa 

për 

vjetërsi  

Shtesa për 

vështirësi 

në % 

   1 2 3 

1 Drejtor XII 52 000 1%  

2 Kryeinxhinier XI 44 000 1%  

3 Pergjegjes sektori X 32 000 1%  

4 Specialist VIII 26 000 1%  

5 Teknik të mesëm (topograf, teknik 

zbatues,dispeçer,ofiçina,mirëmbajt

makinash 
VI 22 000 

1%  

6  Manovrator VI 22 000 1% 5% 

7 Punëtor prodhimi,pllakash,brumi, 

asfalti dhe frantoje 
V 21 000 

1% 10% 

8 Shofer transporti  mbi 2,5t IV 20 000 1%  

9 Punëtor asfalti, punt. zgarash III 19 000 1% 10% 

10 Puntëtor  pllakash III 19 000 1%  

11 Specialist me arsim te mesem, 

sekretari drejtorit, shofer i mjeteve 

nen  2.5 ton 
II 18 000 

1%  

12 Punëtor ngarkim-shkarkimi, 

pastrues 
I 17 000 

1%  

 

                                                                                                               Lidhja Nr.4 

           Niveli i pagave për  punonjësit  e Drejtorisë Nr.3 të Puntorëve të Qytetit                                                                               
 

Nr. Funksioni Klasa Paga bazë Shtesa 

për 

vjetërsi  

Shtesa për 

vështirësi 

në % 

   1 2 3 

1 Drejtor XII 52 000 1%  

2 Pergjegjes sektori X 32 000 1%  

3 Pergjegjes zyre IX 29 000 1%  

4 Specialist VIII 26 000 1%  

5 Tekn. të mesëm, inventarizues, 

preventivues 
VI 22 000 

1%  

6 Shofer mjeti teknologjik V 21 000 1% 5% 

7 Shofer mjeti mbi 2,5 t IV 20 000 1%  

8 Punëtor mirëmbajtje 

(hidraulik,elektricist,kaldaist,çbllo

kues,marangoz,murator,bojaxhi), 

punët.vendstrehimi,D.D.D 

III 19 000 

 

     1% 

 

10% 



9 Specialist me arsim te mesem, 

sekretari drejtorit, shofer i mjeteve 

nen  2.5 ton 
II 18 000 

 

1% 

 

 

10 Punëtor ngarkim-shkarkimi, 

pastrues 
I 17 000 

1%  

 

                                                                                                        Lidhja Nr.5 

Niveli i pagave për  punonjësit  e Qendrës Ekonomike të Zhvill.& Edukim. Fëmijëve                                                                                                                  

 

  Paga individuale Paga mujore 

Nr. Pozicioni Kategoria Grupi Shtesa 

për 

vjetërsi  

Shtesa 

për 

pozicion 

Shtesa 

për 

kushte 

pune 

   1 2 3 4 

1 Drejtor III-a 1 2% 53000 7000 

2 Zv/Drejtor III-b 1 2% 42000 5000 

3 Pergjegjes sektori III-b/1 1 2% 27000 3000 

4 Pergjegjes zyre III-b/2 1 2% 24000  

5 Specialist  IV-a 1 2% 23000 1000 

7 Pergjegjes çerdheje IV-b 1/2 2% 18000 1000 

8 Specialist i mesem IV-c 2 2% 17000  

9 Kujdestare, kuzhiniere IV-c/1 1/2 2% 13000 1000 

10 Arkivist-sekretar, magazinier  IV-c/2 2 2% 12000  

11 Nd/kuzhiniere ,sanitare, shofer    22000  

12 Punëtor magazine, pastrues,roje    21000  

 

 

                                                                                                        Lidhja Nr.6 

Niveli i pagave për  punonjësit  e Qendrës Kulturore “Tirana”                                                                                                                  

 

  Paga individuale Paga mujore 

Nr. Pozicioni Kategoria Grupi Shtesa 

për 

vjetërsi  

Shtesa 

për 

pozicion 

Shtesa 

për 

kushte 

pune 

   1 2 3 4 

1 Drejtor III-a 1 2% 53000  

2 Pergj. sektori,udhëheqës artistik III-b/1 1 2% 28000  

3 Dirigjent, regjisor, koreograf, 

aktor, specialist 
IV-a 1/2 2% 25000  

4 Akrobat I, mjeshtër profili, mesues 

studio 
IV-a/1 1/2 2% 24000 3000 

5 Akrobat II IV-b 1/2 2% 19000 2000 

6 Orkestrant, formulues muzike IV-b/1 1/2 2% 18000 1000 

7 Elektricist,  mekanik IV-c 2 2% 16000 1000 

8 Llogaritar-arkëtar,magazinier, 

sekr.- prot, garderobier, shofer, 

kinooperator, këpucar, rrobaqepës 

IV-c 1/2 2% 14500  

9 Akrobat III, inspektor skene    27000  



10 Punëtor skene    24500  

11 Pastruese, rrobalares, roje    22000  

 

 

 

 

                                                                                                        Lidhja Nr.7/1 

Niveli i pagave për  punonjësit  e Klubit Sporiv “Tirana”                                                                                                                  
 

  Paga individuale Paga mujore 

Nr. Pozicioni Kategoria Grupi Shtesa 

për 

vjetërsi  

Shtesa 

për 

pozicion 

Shtesa 

për 

kushte 

pune 

   1 2 3 4 

1 Drejtor klubi III-b 1 2% 40000  

2 Trainer IV-a 1 2% 30000  

3 Pergjegjes i zyrës së financës IV-b 1 2% 19000  

4 Llogaritar-arkëtar, masazhist IV-b/1 1/2 2% 17000  

5 Pergjegjes terrenesh IV-b/2 2 2% 17000  

6 Shofer    26000  

7 Punetor terrenesh    21000  

 

 

 

 

                                                                                                        Lidhja Nr.7/2 

Niveli i pagave për  punonjësit  e Klubit të Futbollit “Tirana”                                                                                                                  
 

  Paga individuale Paga mujore 

Nr. Pozicioni Kategoria Grupi Shtesa 

për 

vjetërsi  

Shtesa 

për 

pozicion 

Shtesa 

për 

kushte 

pune 

   1 2 3 4 

1 Drejtor klubi III-b 1 2% 40000  

2 Trainer IV-a 1 2% 30000  

3 Pergjegjes i zyrës së financës, 

inspektor futbolli 
IV-b 1/2 2% 19000  

4 Pergjegjes terrenesh IV-b/2 2 2% 17000  

5 Magazinier IV-c 2 2% 16000  

6 Shofer    26000  

7 Punetor terrenesh, roje    21000  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                                                        

      

  Lidhja Nr.8 

           Niveli i pagave për  punonjësit  e Ndërmarrjes së Përpunim Plehut                                                                              
 

Nr. Funksioni Klasa Paga bazë Shtesa 

për 

vjetërsi  

Shtesa për 

vështirësi 

në % 

   1 2 3 

1 Drejtor XII 68000   

2 Pergjegjes fushe X 32000 1% 5% 

3 Pergjegjes sektori X 32000 1%  

4 Specialist VIII 26000 1%  

5 Shofer mjeti teknologjik V 21000 1% 15% 

6 Punëtor heqje plehu V 21000 1% 10% 

7 Shofer transporti 2,5t IV 20000 1% 5% 

8 Mekanik III 19000 1% 5% 

9 Roje I 17000 1%  

 

 

 

                                                                                                         Lidhja Nr.10 

           Niveli i pagave për  punonjësit  e Ndërmarrjes së Shërbimit Funeral                                                                              
 

Nr. Funksioni Klasa Paga bazë Shtesa 

për 

vjetërsi  

   1 2 

1 Punetor Fushe II 18000 1% 

2 Roje objektesh I 17000 1% 

 

 

1.Shtesa për vjetërsi në punë për Lidhjet Nr.1, 5, 6, 7/1, 7/2  të jepet në masën 2% pas 

çdo viti pune, deri në 25 vjet, dhe të llogaritet mbi  pagën e grupit. 

 

2. Shtesa për vjetërsi në punë për Lidhjet Nr.2, 3, 4, 8, 10 të jepet  në masën 1% pas 

çdo viti pune, deri në 25 vjet , dhe të llogaritet mbi  pagën bazë. 

 

3. Paga e grupit për  Lidhjet Nr.1, 5, 6, 7/1, 7/2  është si në tabelë: 

 

Grupi Diploma Paga në lekë 

1 Diplomë e shkollës së lartë 10 050 

2 Diplomë e shkollës së mesme 7 000 

3 Diplomë e shkollës 8-vjeçare 3 500 

 

 

 



 

 

 

 

 

DETAJIMI I GRANTIT PER INSTITUCIONET  

          Tabela Nr.1 

 

SHTESA                                 000/lekë 

 

EMËRTIMI Art. 600 Art.601 Shuma 

Gr.00 Tit. 06260.Kap 5  13.820 40 13.860 

Ndërmarja Përpunim Plehu 420 40 460 

Drej.Pergjith.nr.1 Punetoreve te Qytetit 11.400 0 11.400 

Drejtoria Nr.2 e Punetoreve te Qytetit 2.000 0 2.000 

Gr. 00 Tit. 09120 Kap 5 0 300 300 

Qendra Ekon. e Zhvill. dhe Edukimit te Femjeve 0 300 300 

Gr. 00 Tit. 08250 Kap 5 400 300 700 

Qendra Kulturore "Tirana" 400 300 700 

Gr. 00 Tit. 08140 Kap 5 800 200 1.000 

Klub Futboll "Tirana" 300 100 400 

Klub Sport "Tirana" 500 100 600 

    

Shuma 15.020 840 15.860 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


